
 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE VRSAR - ORSERA 
 Vrsar, 12.02.2020. Broj: 3/20 Godina: IX 

 

 

 
 

 
 

IZDAVAČ: Općina Vrsar-Orsera 

 

UREDNIŠTVO: Trg Degrassi 1, Vrsar 

 

ODGOVORNI UREDNIK: Sandi Čuka 

 

TEHNIČKI UREDNIK: Zdravko Šverko 

 

Izlazi po potrebi 

 

WEB: www.vrsar.hr 



 

 

 

 

 

OPĆINA VRSAR – ORSERA 

 

I. Općinski načelnik 

 

4. Odluka o sufinanciranju dopunskog zdravstvenog  osiguranja umirovljenika………… 20 

5. Odluka o dodjeli sredstava za sufinanciranje programa, projekata i manifestacija  

    od interesa za opće dobro koje u 2020. godini provode udruge na području Općine  

    Vrsar – Orsera…………………………………………………………………………... 22



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       20 

 

 

    

  

  
 

 

  

I. Općinski načelnik 

 
4. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine Vrsar - Orsera ("Službene novine Općine Vrsar - 

Orsera " broj 02/13, 03/17, 02/18) Općinski načelnik Općine Vrsar-Orsera je dana 07. veljače 

2020. godine donio sljedeću 

 

 

 

ODLUKU 

O SUFINANCIRANJU DOPUNSKOG ZDRAVSTVENOG  

OSIGURANJA UMIROVLJENIKA  

 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja 

umirovljenika te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava u tekućoj godini.  

Odredbe ove Odluke koje se odnose na umirovljenike na odgovarajući se način 

primjenjuju i u odnosu na neumirovljene osobe starije od 65 godina.  

 

Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja ostvaruju umirovljenici 

koji:  

− su državljani Republike Hrvatske, 

− imaju prebivalište na području Općine Vrsar-Orsera (u daljnjem tekstu Općina) te 

− imaju sklopljenu ili obnovljenu policu dopunskog zdravstvenog osiguranja za tekuću  

godinu. 

 Pravo ne ostvaruju oni umirovljenici koji ostvaruju pravo na plaćanje premije 

dopunskog zdravstvenog osiguranja na teret proračuna Republike Hrvatske. 

 

Članak 3. 

Općina će sufinancirati dopunsko zdravstveno osiguranje umirovljenika 

sufinanciranjem premije: 

1. Umirovljenicima čiji prosječni mjesečni prihodi iznose do 2.500,00 kuna u 100% 

iznosu premije, odnosno s iznosom do najviše 70 kuna mjesečno 

2. Umirovljenicima čiji prosječni mjesečni prihodi iznose više od 2.500,00 kuna do 

5.000,00 kuna 50% premije, odnosno s iznosom do najviše 35 kuna mjesečno 

Prosječni mjesečni prihodi uključuju prihode od mirovine te sve ostale prihode (npr. od 

redovnog radnog odnosa, iznajmljivanja stana/poslovnog prostora/soba/apartmana, temeljem 

ugovora o djelu, dividendi i ostalo) 

Osnova za sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja je sklopljena ili 

obnovljena polica dopunskog zdravstvenog osiguranja za tekuću godinu. 

 

Članak 4. 

Postupak za ostvarivanje prava na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja 

pokreće se podnošenjem zahtjeva, kojem je podnositelj dužan priložiti dokaze kojima dokazuje 

da ostvaruju ovo pravo. 

Dokazi koje je podnositelj zahtjeva dužan priložiti su sljedeći: 



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       21 

 

 

    

  

  
 

 

  

− dokaz o državljanstvu i prebivalištu na području Općine: presliku osobne iskaznice ili 

drugi dokaz o državljanstvu, odnosno prebivalištu na području Općine,  

− dokaz o sklopljenoj ili obnovljenoj polici dopunskog zdravstvenog osiguranja u tekućoj 

godini: presliku Ugovora o dopunskom zdravstvenom osiguranju ili drugi odgovarajući 

dokaz, 

− izjavu da osim mirovine ostvaruje, odnosno ne ostvaruje druge prihode, 

− ako ostvaruje druge prihode - dokaz o tim prihodima u prethodnoj kalendarskoj godini 

(potvrda izdana od strane Porezne uprave),  

− ako ostvaruje prihode temeljem iznajmljivanja soba i apartmana preslika TZ obrasca o 

članarini u prethodnoj godini, 

− dokaz o isplaćenoj dividendi, 

− dokaz o visini isplaćene mirovine korisnika potpore u posljednja tri mjeseca (posljednja 

tri preslika odreska od mirovine ili drugi odgovarajući dokaz), 

− izjavu da ne ostvaruje pravo na plaćanje premije dopunskog zdravstvenog osiguranja 

na teret proračuna Republike Hrvatske, te 

− suglasnost za prikupljanje i obradu osobnih podataka te provjeru dostavljenih dokaza 

Ako podnositelj zahtjeva ima skrbnika ili punomoćnika, dužan je uz zahtjev priložiti 

presliku rješenja o skrbništvu ili presliku punomoći ovjerene kod javnog bilježnika. 

 

Članak 5. 

Zahtjevi za ostvarivanje prava na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja 

podnose se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine najkasnije do 01.11. za tekuću godinu. 

 

Članak 6. 

Isplata iznosa s kojim će Općina sufinancirati dopunsko zdravstveno osiguranje vršit će 

se jednokratno na temelju naloga Jedinstvenog upravnog odjela Općine samo za one mjesece 

u tekućoj godini tijekom kojih je sklopljena ili obnovljena polica dopunskog zdravstvenog 

osiguranja bila važeća. 

Iznos iz stavka 1. ovoga članka isplaćuje se, u pravilu, podnositelju zahtjeva na njegov 

tekući račun, ali se može isplatiti i njegovom punomoćniku, ako je tako određeno u punomoći, 

odnosno skrbniku ukoliko je rješenjem Centra za socijalnu skrb Poreč-Parenzo ili odobrenjem 

istoga tako određeno. 

Ukoliko podnositelj zahtjeva, odnosno njegov skrbnik ili punomoćnik nema otvoren 

tekući račun u banci, iznos iz stavka 1. ovoga članka isplatit će se istome u gotovini.  

 

Članak 7. 

Podnositelj zahtjeva kojem su prestali ili izmijenili se uvjeti za ostvarivanje prava na 

sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja sukladno članku 3. ove Odluke, dužan je o 

istom odmah obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine, te će mu se obustaviti odnosno 

korigirati isplata pomoći. 

Isplata pomoći obustavit će se i podnositelju zahtjeva koji ne prijavi promjenu, odmah 

po saznanju za istu, ukoliko je pomoć trebala biti umanjena odnosno obustavljena. 

U slučajevima iz prethodnih stavaka ovoga članka podnositelji zahtjeva su dužni 

primljeni, a nepripadajući novčani iznos, vratiti Općini na njezin žiro račun u roku kojeg odredi 

Jedinstveni upravni odjel Općine. 

Nakon ostvarenog prava na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja, 

podnositelj zahtjeva koji je ostvario to pravo može se istog i odreći. 

 

 



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       22 

 

 

    

  

  
 

 

  

Članak 8. 

Svi dokumenti koji se prilažu kao dokaz u provedbi ove Odluke moraju biti na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog prevoditelja. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom novinama Općine 

Vrsar-Orsera.“ 

 

 

 

KLASA: 550-01/20-01/01 

URBROJ: 2617/02-01/16-20-1 

Vrsar-Orsera, 07.02.2020. 

 

NAČELNIK 

OPĆINE VRSAR-ORSERA 

Ivan Gerometta, v.r. 

 

 

 

 

 

  



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       23 

 

 

    

  

  
 

 

  

5. 

 
Općinski načelnik 

 

KLASA: 402-01/19-01/80 

URBROJ: 2167/02-01/16-20-8 

Vrsar - Orsera, 12.02.2020. 

 

Na temelju članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine”, broj 26/15), članka 28. Pravilnika o financiranju programa, projekata i 

manifestacija od interesa za opće dobro iz Proračuna Općine Vrsar („Službene novine Općine 

Vrsar”, broj 1/16), točke V. Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i 

manifestacije od interesa za opće dobro na području Općine Vrsar Orsera za 2020. godinu 

koje provode udruge, KLASA: 402-01/19-01/80, URBROJ: 2167/02-01/16-19-1 (dalje u 

tekstu: Javni natječaj), Prijedloga Povjerenstva za ocjenjivanje KLASA: 402-01/19-01/80, od 

12.02.2020. godine, članka 62. Statuta Općine Vrsar-Orsera (”Službene novine Općine 

Vrsar” broj, 02/13 i 03/17), Zamjenik općinskog načelnika Općine Vrsar - Orsera donosi 

ODLUKU  

O DODJELI SREDSTAVA ZA SUFINANCIRANJE PROGRAMA, PROJEKATA I 

MANIFESTACIJA OD INTERESA ZA OPĆE DOBRO KOJE U 2020. GODINI 

PROVODE UDRUGE NA PODRUČJU OPĆINE VRSAR ORSERA 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sredstava financijske potpore udrugama čije su 

prijave udovoljile propisanim uvjetima i koje su ostvarile propisani broj bodova na Javnom 

natječaju. 

Članak 2. 

U 2020. godini, u okviru ovog Javnog natječaja planirana su sredstva u iznosu od 

1.036.500,00 kn iz proračuna Općine Vrsar - Orsera. 

Financirat će se provedba programa, projekata i manifestacija od interesa za opće 

dobro koju organiziraju i provode udruge ukupnom iznosu od 964.750,00 kn, i to kako slijedi: 

 

 

 



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       24 

 

 

    

  

  
 

 

  

1. Prioritetno područje  GOSPODARSTO - planirani iznos — 64.000,00 kn 

Rb Naziv 

udruge 

Naziv 

programa 

Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih sredstava 

programa u kunama 

Vrijednost traženih 

sredstava u kunama 

Iznos odobrene  

potpore u kunama 

1. 

Udruga 

maslinara 

„Buga“ 

Suvremeno 

maslinarstvo 

402-01/20-01/49 40.250,00  38.250,00  38.250,00  

 

  
  Ukupno odobreno 38.250,00  

 

 

2. Prioritetno područje  OBRAZOVANJE planirani iznos 6.000,00 kn 

Za prioritetno područje Obrazovanje nije pristigla nijedna prijava na Javni natječaj. 

3. Prioritetno područje  KULTURA - planirani iznos — 52.500,00 kn 

Rb Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih sredstava 

programa u kunama 

Vrijednost 

traženih sredstava 

u kunama 

Iznos odobrene 

potpore u 

kunama 

l. 

Pjevački zbor 

„Mendule” 

Uvježbavanje i 

promicanje 

zborskog pjevanja 

te organizacija 

raznih kulturno-

glazbenih 

događanja 

402-01/20-01/41 121.955,89 35.000,00  35.000,00  

2. 

Glazbena rock 
udruga Vrsar - 

GRUV 
Svirajmo zajedno 402-01/20-01/47 18.000,00 18.000,00  17.500,00  

 

    Ukupno 

odobreno 

52.500,00  

 

 

 

 

 

  



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       25 

 

 

    

  

  
 

 

  

4. Prioritetno područje  SPORT I REKREACIJA - planirani iznos  659.500,00 kn 

R.br. Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih 

sredstava 

programa u 

kunama  

Vrijednost 

traženih 

sredstava u 

kunama 

Iznos odobrene 

potpore u 

kunama 

1. Karate klub Vrsar 

Cjelogodišnji rad 

Karate kluba 

Vrsar 

402-01/20-01/28 23.600,00 23.600,00  
18.000,00  

2. 

Sportsko 

ribolovno društvo 

„Baraj” Vrsar 

Program promocije 

sportskog ribolova 

tijekom 2020. 

godine 

402-01/20-01/39 216.908,55 28.000,00  25.000,00  

3. 
Ronilački klub 

„Ugor” Vrsar 

Program razvitka 
ronjenja na 
području Vrsara i 
Funtane u 2020. 
godini 

402-01/20-01/38 218.193,93 34.000,00  34.000,00  

4. 
Speleoklub HAD 

Poreč 

Neotkrivene jame i 

spilje Istre i Ćićarije 402-01/20-01/46 
29.610,00 13.000,00  

    12.000,00  

5. 
Boćarski klub 

Vrsar 
Boćajmo zajedno 402-01/20-01/48 34.300,00 34.300,00 22.000,00  

6. 

Planinarsko 

rekreativni klub 

slijepih Iž 

Sljepoća nije 

prepreka za aktivni 

život 

402-01/20-01/36 161.100,00 8.000,00  
    5.000,00  

7. 

 

Vaterpolo klub 

Vrsar 

Vaterpolo 402-01/20-01/43 54.000,00 32.000,00  18.500,00  

8. 
Kickboxing klub 

Vrsar 
Kickboxing sport 402-01/20-01/26 82.307,48 40.000,00  22.000,00  

9. 
Stolnoteniski klub 

Vrsar 
Stolni tenis 2020. 402-01/20-01/30 135.000,00 80.000,00  60.000,00  

10. 
Odbojkaški klub 

Funtana-Vrsar 

 Razvoj sportskih 

aktivnosti kroz 

odbojku 

402-01/20-01/34 328.000,00 108.000,00  100.000,00  

11. Pikado klub Vrsar Pikado 402-01/20-01/45 21.700,00 13.750,00  13.000,00  

12. 

 

Nogometni klub 

Vrsar 

Nogometni klub 

Vrsar-škola 

nogometa 

402-01/20-01/32 420.000,00 300.000,00  300.000,00  

13. 
Udruga KREG 

Galatea 

Razvoj KREG 

Galatea u 2020. 
402-01/20-01/40 240.000,00 70.000,00  25.000,00  

14. 
 

Mk Templari Istra 

Humanitarni 

Templars bikers 

meeting 

402-01/20-01/31 33.000,00 20.000,00  5.000,00  

     
Ukupno 

odobreno 

659.500,00  

  



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       26 

 

 

    

  

  
 

 

  

5. Prioritetno područje RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA - planirani iznos 234.500,00 kn 

R.br. Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih 

sredstava 

programa u 

kunama 

Vrijednost 

traženih 

sredstava u 

kunama 

Iznos odobrene 

potpore u 

kunama 

1. 

Udruga 

antifašističkih 

boraca Hrvatske 

Njegovanje i 

razvijanje tradicija 

NOR i prenošenje 

na mlade naraštaje, 

manifestacije, 

proslave, 

komemoracije 

402-01/20-01/25 73.500,00 14.000,00 14.000,00 

2. 

Udruga 
dragovoljaca i 
veterana 

domovinskog rata 

Program rada 

UDVDR RH, 

Podružnice IŽ, 

Ogranak Poreč za 

2020. godinu 

402-01/20-01/42  84.500,00 9.000,00 9.000,00 

3. 
Ženska udruga 

„Loza” Funtana 
Zdraviji život 402-01/20-01/44   83.000,00  8.000,00    8.000,00 

4. 
Društvo naša djeca 

Vrsar 

Akcije i aktivnosti s 

djecom i za djecu u 

slobodnom vremenu 

402-01/20-01/27 265.000,00 130.000,00 130.000,00 

5. 

Sindikat 

umirovljenika 

Hrvatske- 

Podružnica Vrsar 

Skrb za ostvarenje 

socijalnih, 

ekonomskih i 

građanskih prava 

umirovljenika i 

starijih osoba i 

osmišljavanje 

aktivnosti u slobodno 

vrijeme 

umirovljenika 

i starijih osoba 

402-01/20-01/23  71.500,00 34.500,00 34.500,00 

     
Ukupno 

odobreno 

195.500,00  

 

 

 

6.  Prioritetno područje  ZAŠTITA ZDRAVLJA- planirani iznos- 20.000,00 kn 

R.br. Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna 

vrijednost 

potrebnih 

sredstava 

programa u 

kunama 

 

 Vrijednost 

traženih 

sredstava u 

kunama 

Iznos odobrene 

potpore u 

kunama 

1. 
Sigurna kuća 

Istra 

Pomoć ženama 

žrtvama obiteljskog 

nasilja 

402-01/20-01/33 1.008.000,00 5.000,00 4.000,00 

2. 
Društvo invalida 

Poreč 
Mobilni tim 402-01/20-01/29 254.504,72 8.000,00 8.000,00 



    
 

 
  

 

 

BROJ: 3/2020              "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"       27 

 

 

    

  

  
 

 

  

3. 
Udruga slijepih 

IŽ 

Zaštita i unapređenje 

kvalitete života 

slijepih osoba u 

Istarskoj županiji  

402-01/20-01/37 380.916,64  8.000,00 4.000,00 

4. 
Klub liječenih 

alkoholičara 

Klub liječenih 

alkoholičara Poreč 
402-01/20-01/35 38.000,00  5.000,00 3.000,00 

     
Ukupno 

odobreno 

19.000,00  

 

 

Članak 3. 

Nadležnost nad realizacijom aktivnosti kao provedbeno tijelo ima Jedinstveni 

upravni odjel Općine Vrsar - Orsera. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na oglasnoj ploči i 

službenim mrežnim stranicama Općine Vrsar - Orsera. 

                                                             OPĆINA VRSAR – ORSERA 

                                                             ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 

                                                            Franko Štifanić v.r.  

 


